Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de pro  vinciale
staten

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor de
provinciale staten van een provincie die uit één kieskring bestaat.

1. Verkiezing
Dit proces-verbaal heeft betrekking op:
de verkiezing van de provinciale staten van Drenthe

Datum stemming 20 maart 2019

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Assen .

Datum zitting 25 maart 2019
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat

Datum: 22-03-2019 14:58:23 -  SHA-256-Hashcode: paginal/67
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Lijstnaam VVD
Lijstnummer 1
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Brink, H. (Henk) (m) 18419
2 Meeuwissen-Dekker, W.M. (Willemien) (v) 3847
3 Smits, J. (Jan) (m) 661
4 Udinga, A. (Annigje) (v) 1848
5 Moes, J.J. (Johan) (m) 616
6 Serlie, G. (Ton) (m) 301
7 Zwaan-Alberts, F. (Karin) (v) 425
8 Moltmaker, P. (Paul) (m) 146
9 Vianen, C. (Cees) (m) 138
10 Oosting, J.R. (Roelof) (m) 178
11 Meijer, L.F.G. (Laurens) (m) 211
12 Weggemans, F.H. (Erwin) (m) 189
13 Weerts, G. (Gea) (v) 311
14 Lichtendonk, M. (Marc) (m) 281
15 Kolkman, M. (Miranda) (v) 272
16 Panhuis, G.J. (Gerrit Jan) (m) 60
17 Middelveldt, F.J. (Erik) (m) 218
18 Jurgens, H.C. (Heleen) (v) 142
19 Wanningen, D. (Dennis) (m) 298
20 Scheper, AW. (Anita) (v) 108
21 Borsboom, M.S. (Marja) (v) 44
22 Arkesteijn, M. (Menno) (m) 83
23 Laan, R. (René) (m) 106
24 Netjes, G.M.J. (Greta) (v) 84
25 Huizing, E.J. (Erik) (m) 184
26 Schepers, D. (Derkjan) (m) 107
27 Klok, E.R. (Ewout) (m) 285
28 Muntinga, M.A. (Marc) (m) 113
29 van de Boer, H.H. (Henk) (m) 110
Totaal (stemcijfer) 29785
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Lijstnaam Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer 2

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Bijl, C. (Cees) (m) 19876
2 Loof, H. (Hendrikus) (m) 1092
3 Roggen, J.A. (Janny) (v) 3684
4 Zwiers, P.A. (Peter) (m) 674
5 du Long, R. (Ralph) (m) 597
6 Schomaker, J.G.M. (Jos) (m) 662
7 Bosch, R.A.A. (Rudolf) (m) 285
8 Mensen-Maat, F.S. (Fenneke) (v) 452
9 Berends, M.A.M. (Michel) (m) 293
10 Hoiting, W.J. (Willeke) (v) 454
11 Timmer, H. (Henk) (m) 556
12 Holterman, G. (Rietje) (v) 191
13 Wiese, M.J. (Michaél) (m) 156
14 Roelands, C.A.J.C.M. (Carin) (v) 153
15 Steenstra, R. (Rein) (m) 40
16 Wanrooij, P.W. (Piet) (m) 46
17 Talens, J. (Jannes) (m) 53
18 Boonstra, W.E. (Wim) (m) 101
19 Meijer, W.O. (Willem) (m) 69
20 Bults, Y. (Yannick) (m) 76
21 Beugel, J.C. (Jan) (m) 256
22 Horasan, R. (Reyhan) (v) 125
23 de Wal, C. (Chris) (m) 53
24 Oosting, I. (Inge) (v) 176
25 Zwiep, H.J. (Henk) (m) 77
26 de Vries, P.N. (Pascalle) (v) 254
27 Zwaan, W. (Wim) (m) 172
28 Louwes, A.G. (Anita) (v) 143
29 Ensing, A. (André) (m) 79
30 Smit, A. (Annemieke) (v) 52
31 Turksma, M.P. (Mark) (m) 52
32 Brink, J. (Joop) (M) 156
33 Doornbos, A.H. (Anne) (m) 92
34 van der Zwaag, W. (Wietze) (m) 78
35 Horstman, G.J. (Gert) (m) 85
36 Vrieling, H. (Hilly) (v) 111
37 Venema, E.M. (Erwin) (m) 42
38 Arling, A.H.E. (Annelies) (v) 26
39 Dijkstra, T.A.H. (Koos) (m) 79
40 Vos, B. (Bjorn) (m) 11
41 Klamer, S.E.H. (Sander) (m) 73
42 Kerstjens, W.P.M. (Wil) (v) 47
43 de Wind, W. (Wietze) (m) 38
44 Hofmeijer, J. (John) (m) 24
45 Rumahloine, S.J. (Johan) (m) 25
46 van de Rijt, H.A.J.H. (Henk) (m) 8
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Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

a7 Uneken, M.H. (Mariet) (v) 55

48 Emmens, |.G. (Ida Gerda) (v) 74

49 Huizing, A. (Albert) (m) 13

50 Bruintjes, J.J. (Jacob) (m) 119
Totaal (stemcijfer) 32105
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Lijstnaam CDA

Lijstnummer 3
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Jumelet, H.G. (Henk) (m) 14674
2 van Dekken, B. (Bart) (m) 662
3 Mentink-Broekhuis, C.M.J. (Ceciel) (v) 1905
4 Vegter, S.J. (Siemen) (m) 533
5 Zuur, G. (Gertjan) (m) 480
6 Reinders, H. (Henk) (m) 858
7 Neutel, K. (Klaas) (m) 589
8 ter Veen, G.W. (Gerben) (m) 319
9 Kremers, L.M. (Martin) (m) 205
10 Franken-Katerberg, C.B. (Thilla) (v) 435
11 Robbemont, K. (Kevin) (m) 243
12 Kuper, J. (Jan) (m) 216
13 Kraft van Ermel, R.R. (Roy) (m) 50
14 de Groot-Floors, B.A. (Berthilde) (v) 132
15 Sybenga, D.J. (Dick) (m) 57
16 Ruhe, C.J.M. (Cees) (m) 100
17 Bakhuis, H. (Henk) (m) 162
18 Vedder-Monaster, E.C. (Eline) (v) 1449
19 Geertsma, H. (Homme) (m) 144
20 Dijkstra, H.J. (Harry) (m) 36
21 Schoonheim-Lunenborg, H. (Hennita) (v) 170
22 Wegman-Post, M.H. (Margreet) (v) 114
23 Wijbenga, T.J. (Theun) (m) 51
24 Brouwer, S. (Sjoukje) (v) 89
25 Lohuis, G.H.M. (Gerard) (m) 54
26 Wiersema, H. (Hanneke) (v) 225
27 Alberts, J.F.A. (Frits) (m) 130
Totaal (stemcijfer) 24082
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Lijstnaam SP (Socialistische Partij)

Lijstnummer 4
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Dikkers, G.J. (Greetje) (v) 8600
2 Moinat, W.L.H. (Wim) (m) 934
3 Makel-van Luttikhuizen, R. (Robert) (m) 438
4 van de Weg, H. (Henk) (m) 699
5 van der Meijden, R.C.R.J. (Ronald) (m) 274
6 Oosterveld, M.E. (Maarten) (m) 422
7 Ester-Schokker, C.P.M. (Claudia) (v) 785
8 Oosterlaak, P.H. (Philip) (m) 79
9 van Middelaar, J.L.M. (Martijn) (m) 131
10 van Brussel, M. (Machiel) (m) 396
11 Lahuis, C.B. (Chantal) (v) 363
12 van Peursem-van Vondel, A. (Betty) (v) 146
13 Ananias, B.C. (Bas) (m) 174
14 Topma, X.M. (Xander) (m) 153
15 van den Oord, J.K. (Jutta) (v) 173
16 Drenthe, J. (Jannie) (v) 342
17 Bekkering, I.H. (Ineke) (v) 165
18 Klunder, H.M. (Heleen) (v) 173
19 Buist, G. (Grietus) (m) 70
20 van Overbeek, A.A.J.M. (André) (m) 55
21 Lambers-Niers, J. (Jennie) (v) 188
Totaal (stemcijfer) 14760
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Lijstnaam PVV (Partij voor de Vrijheid)

Lijstnummer 5
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Uppelschoten, N.A. (Nico) (m) 7998
2 Vorenkamp, A. (Bert) (m) 1259
3 Kort, S.D. (Sonja) (v) 2690
4 Vogelzang, N. (Nico) (m) 410
5 Koopmans, T.A. (Tjip) (m) 366
6 Snelder, J.B. (Joris) (m) 716
7 van Gulden, H.L. (Harry) (m) 304
8 Notmeijer, P. (Patrick) (m) 596
9 Pottjewijd, J. (Jan) (m) 157
10 Post, T. (Tommy) (m) 347
11 Bosma, K. (Klaas) (m) 1084
12 van Berkel, A.A.P.M. (Ad) (m) 170
Totaal (stemcijfer) 16097
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Lijstnaam Democraten 66 (D66)

Lijstnummer 6

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Kleine Deters, A.M. (Anry) (v) 7630
2 Pragt, H.J. (Henk) (m) 297
3 Bornkamp, A. (Adinda) (v) 1424
4 Koops, J.H. (Joey) (m) 201
5 Zouine, B. (Bouchra) (v) 363
6 de Vries, A.J. (Jolet) (v) 483
7 Dekker, R. (Romy) (v) 265
8 Niemeijer, G.K. (Gonnie) (v) 143
9 van der Meer, H. (Hans) (m) 88
10 Uildriks, S.J. (Suzanne) (v) 108
11 van Dijk, M.A. (Miriam) (v) 299
12 van der Roest, H.G. (Harma) (v) 147
13 Dijkstra, A.F.K. (Kees) (m) 49
14 Top, J.J. (Jan) (M) 48
15 Hoogeveen, T.C. (Carmen) (v) 139
16 Hoedemaker, L. (Lars) (m) 25
17 van Lookeren Campagne, F.W. (Frederik) (m) 79
18 Scheffers, E. (Peter) (m) 164
19 Eggen, K.P. (Karel) (m) 107
20 Oosterhuis, A.R. (Anke) (v) 55
21 Klingenberg, D.M. (Dennis) (m) 48
22 Prakken, J.F. (Johannes) (m) 25
23 Bosch, A.L. (Arjen) (m) 18
24 Schakel, M.J.A.G. (Marcel) (m) 153
25 Schouls, C. (Cees) (m) 3
26 Siertsema, H.R. (Riek) (v) 27
27 Stoop, K.W.J. (Karel) (m) 26
28 Six, G.C. (Gijsbert) (m) 14
29 Locadia, P.A. (Pablo) (m) 19
30 Vroom, 1J (Ybo) (m) 37
31 Klein, L. (Luuk) (m) 23
32 Muller von Czernicki, M.M.O. (Maarten) (m) 18
33 Bos, J.A. (Jeannet) (v) 129
34 Knoeff, A.A. (Arnoud) (m) 8
35 Doornbos, M.G. (Meindert) (m) 13
36 Sluiter, M. (Mark) (m) 30
37 Vermeulen, A. (Andrea) (v) 51
38 Wevers, B. (Bob) (m) 13
39 Taffijn, P.J.J. (Pieter) (m) 6
40 Staats, P.J.H. (Peter) (m) 25
41 Grooten, A. (Arend) (m) 17
42 de Lange, D. (Dennie) (m) 32
43 Veerman, G.K. (Gerrit) (m) 5
44 Kok, G.J. (Gerard) (m) 15
45 Postma, A.C. (Adriaan) (m) 10
46 Belder, E. (Erik) (m) 13
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Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

a7 Geerling, B.J. (Bart) (m) 10

48 Bergsma, B. (Bob) (m) 9

49 Hoogeveen, M.J.M. (Maurice) (m) 29

50 Tuin, J. (Jordy) (m) 55
Totaal (stemcijfer) 12995
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Lijstnaam ChristenUnie
Lijstnummer 7
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Stelpstra, T. (Tjisse) (m) 8278
2 van den Berg-Slagter, B. (Bernadette) (v) 2843
3 Pruisscher, R.R. (Roy) (m) 565
4 Veldsema, H.H. (Harm Henk) (m) 244
5 Stam, G. (Gert) (m) 1013
6 Folkers, J.T. (Tineke) (v) 438
7 Post, H. (Henk) (m) 54
8 van Essen, J. (Sjaak) (m) 183
9 Zwaans, C.H. (Cor) (m) 35
10 van den Born, H. (Henny) (m) 89
11 Braam, F. (Erik) (m) 130
12 van der Mark-Leijssenaar, J.A.W. (Alwina) (v) 146
13 Wiechers, J.H. (Jaap) (m) 203
14 Veldkamp, E.E.H. (Eddie) (m) 71
15 Jongman, R. (Rien) (m) 51
16 van den Berg, A. (Andries) (m) 33
17 Korsaan-Timmerman, J.H. (Joke) (v) 189
18 Heideveld, H. (Henk) (m) 48
19 Haveman, J. (Jan) (m) 76
20 Kamminga, M.L. (Menne) (m) 39
21 Charmes, R.A. (Romeo) (m) 76
22 van Dijken-te Velde, L. (Ageet) (v) 59
23 Huttinga, H. (Henk) (m) 123
24 Poutsma-Jansen, A. (Betty) (v) 375
25 Groen, K.A. (Karel) (m) 62
26 Venema-van der Heide, C.J. (Catrien) (v) 103
Totaal (stemcijfer) 15526
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Totaal (stemcijfer)

Lijstnaam GROENLINKS
Lijstnummer 8
Nummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Kuipers, J.N. (Hans) (m)

2 Nijmeijer, H.R. (Henk) (m)

3 Haan, H.T. (Ria) (v)

4 Bos, E. (Ewoud) (m)

5 Slagt-Tichelman, E. (Elke) (v)

6 Pormes, S.R. (Sam) (m)

7 Schoonewille, M.M. (Mathanja) (v)
8 van de Kasteelen, M. (Michiel) (m)
9 van Leeuwen-Pronk, A.H.A. (Rianne) (v)
10 Rook, J.J. (Janno) (m)

11 Reuver, M. (Marja) (v)

12 van Liempd, E.E.A.A. (Erwin) (m)
13 van Eekelen, H.N. (Erik) (m)

14 Scholte, D. (Dirkje) (v)

15 Creemers, J.L.P.M. (Johan) (m)
16 Verf, M.M. (Martje) (v)

17 Mulder, W. (Wim) (m)

18 van Ommen, H.H. (Harry) (m)

19 Meerman, A.M. (Arie) (m)

20 Weima, R.C. (Rudie) (m)

21 Meijering, A. (Anneke) (v)

22 Lukken, H.A. (Henk) (m)

23 Stoker, G.J. (Jerry) (m)

24 Brandt, C.P. (Christiaan) (m)

25 Huisman, O. (Otto) (m)

26 Lambert, N.J.P. (Co) (m)

27 Assies, H.H. (Harm) (m)

28 van der Noord, A.F. (Anita) (v)

29 de Groot, P.J. (Pieter) (m)

30 Marskamp, J. (Hans) (m)

31 Gopal, J. (Oetra) (v)

32 van der Meer, H.H. (Harrie) (m)
33 Kuiper, W.H. (Willem) (m)

34 van Hien, C.C.W. (Catharina) (v)
35 Hartog, B. (Bort) (m)

36 van der Lans, J.C.F. (Jan) (m)

37 Verheijen, E.M.M. (Erik) (m)

38 Bults, G.H. (Gea) (v)

39 Langenkamp, J. (Jan) (m)
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Aantal stemmen

7762
895
5149
221
1010
159
429
170
186
132
192
35
43
512
23
211
34
36
199
81
178
38
75
14
222
34
122
84
44
39
167
65
13
153
29
14
47
71
66
18954
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Lijstnaam 50PLUS

Lijstnummer 9
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Duut, F.P. (Frank) (m) 4872
2 Schoo, A.W.J. (Ton) (m) 716
3 Voerman, A.J. (Ton) (m) 432
4 Heeling-Wichers, H.D. (Hetty) (v) 1120
5 Prent, E. (Egbert) (m) 260
6 Bergwerf, F. (Frans) (m) 266
7 Kasteleijn, H.M. (Marinus) (m) 491
8 Hornis, M.P. (Martin) (m) 108
9 Reitsma, H.H. (Harry) (m) 179
Totaal (stemcijfer) 8444
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Lijstnaam Sterk Lokaal

Lijstnummer 10
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Oosterveen, D. (Douwe) (m) 2842
2 van der Ham, A.E (Aimée) (v) 1694
3 Schoenmaker, A.K. (Alfred) (m) 491
4 Wiersema, R. (Ruud) (m) 498
5 Brands, R. (Roelof) (m) 458
6 Greven, H. (Harm) (m) 215
7 Bolk, H (Henk) (m) 117
8 Reinders, L. (Bertus) (m) 142
9 Uffels, J.A. (John) (m) 37
10 Pathuis, M.A. (Miranda) (v) 289
11 Kroeze, H.J. (Harrie) (m) 84
12 Boonzaaijer, C.M.V. (Kees) (m) 99
13 Sliekers, M. (Marinus) (m) 114
14 Dik, A.A. (André) (m) 70
15 de Vries, D.E. (Eddy) (m) 60
16 Reinds, R.J. (Ron) (m) 150
17 Pul, N. (Nanno) (m) 188
18 ten Berge, D. (Derk) (m) 159
19 van Wijk, J. (Jans) (m) 38
20 Vrielink-Linthorst, B. (Betty) (v) 208
21 Santing, H. (Henk) (m) 31
22 Woltman, R. (Roelof) (m) 109
23 Hooiveld, D. (Daan) (m) 69
24 van 't Zand, J.R. (Jan) (m) 94
25 Slomp, G.W. (Erwin) (m) 137
26 Doeven, H. (Hendrik) (m) 44
27 Steenbergen, J.H. (Jan) (m) 84
28 Otter, J. (Jisse) (m) 58
29 Heijerman, H. (Henk) (m) 218
30 Hempen-Prent, G. (Gerrie) (V) 118
31 Zwiers, J. (Jan) (m) 171
32 Booij-Venekamp, J. (Janna) (v) 84
33 van der Weide, R. (René) (m) 174
Totaal (stemcijfer) 9344
Datum: 22-03-2019 14:58:23 -  SHA-256-Hashcode: pagina 13/ 67

3216 B8CB 14D6 C197 6FCO CEBC EE13 61EA 9FAG 1EA1 7BD2 02F6 2B8F 836D 3F87 1319



Forum voor Democratie

11

Lijstnaam

Lijstnummer

Nummer Naam kandidaat
op de lijst

1 Velzing, H.

2 Camies, R.W.

3 Omlo, H.

4 Blinde, T.P.

5 Drukker, J.W.

6 Bos, J.F.

7 Tigelaar, J.J.H.W.
8 Engberts, B.

9 van der Werf, B.J.
10 Otten, H.

Aantal stemmen

19723
2467
482
1333
1356
2560
821
108
130
1733

Totaal (stemcijfer) 30713
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Totaal (stemcijfer)

Lijstnaam Partij voor de Dieren
Lijstnummer 12
Nummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Potharst, T. (Thea)

2 Zuiker, R.R.M. (Renate)

3 Visser, A. (Anja)

4 Veeningen, E.G.I. (Edith)

5 van Bruinessen, S.I. (Saskia)

6 Ypeij, Y.K. (Ydo)

7 Uiterlinden, E. (Erik)

8 Vloedbeld-Prins, L. (Linda)

9 van der Wiel, EW. (Emanuel)

10 Riksma, P.N.H. (Peter)

11 Lageveen, H.H. (Hindrik)

12 Peeks-Niemeijer, S.J. (Siska)

13 Bevers, T.M. (Tessie)

14 Scheper, T.N. (Theo)

Datum: 22-03-2019 14:58:23 -  SHA-256-Hashcode:
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Aantal stemmen

5035
442
696
203
261

81
115
366

38
113

79

84
174
136

7823
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Lijstnaam

Lijstnummer

Nummer
op de lijst

©O© 0N O B~WDN P

PlRrRr R PP R RR
N UM WN RO

Onafhankelijke Partij Drenthe

13

Naam kandidaat

Vester, J. (Ko) (m)

Kuik-de Haas, J.D.J.M. (Joyce) (v)
de Weerd-van der Meij, M. (Ria) (v)
van de Pol, F. (Frank) (m)

Franke, H.J. (John) (m)

Fokkens, J.H. (Jantien) (v)
Maagd, N. (Niels) (m)

Klinkhamer, J. (Martin) (m)
Radix-Feijen, M. (Gineke) (v)

van de Pol, B. (Bram) (m)
Frieman, H.B. (Henk) (m)

Franke, T. (Tie) (m)

van Veen, L.B. (Mieke) (v)
Warners, A.T.A. (Arjen) (m)
Nieuwenhuizen, N. (Nelly) (v)
Lambers, J.H. (Jan) (m)

Kloos, C.H. (Casper) (m)

de Haas, C.C. (Charles) (m)

Aantal stemmen

1534
735
301

76
135
69
206
47
91
81
21
24
57
31
112
46
155
56

Totaal (stemcijfer) 3777
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Lijstnaam DENK

Lijstnummer 14

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

1 Ince, K. (Keziban) (v) 356

2 Albitrouw, G. (Gladys) (v) 42

3 van Tellingen, N.A. (Naomi) (v) 181
Totaal (stemcijfer) 579
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Lijstnaam Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)
Lijstnummer 15
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 van Hartskamp, W. (Willem) (m) 1372
2 Dekker, R. H. (Rienk) (m) 110
3 Nijburg, H.C. (Harmen) (m) 41
4 van der Veen, S. (Sjouke) (m) 20
5 de Jonge, J. (Johan) (m) 91
6 Otten, B. (Bennie) (m) 69
7 Mateboer, K.L. (Lennart) (m) 68
8 van Rijn, B. (Brand) (m) 61
9 Vincent, G. (Gerard) (m) 18
10 van Reenen, W.C.G. (Wilhelm) (m) 27
Totaal (stemcijfer) 1877
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Lijstnaam Senioren Belang

Lijstnummer 16
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Hoeksema, B. (Berend) (m) 970
2 Kroeze, F.J. (Frederik Jan) (m) 38
3 Trip, H. (Henk) (m) 44
4 Wieringa, G.W. (Gert) (m) 24
5 Wassen, L.J. (Loek) (m) 47
6 Nijholt, M.A. (Manita) (v) 100
7 Hoeksema, J. (Jan) (m) 15
8 Homans, R. (Riekus) (m) 6
9 van der Laan, H. (Henny) (v) 30
10 Snip, A. (Antje) (v) 29
11 Bronkhorst, J.W.A.M. (Hans) (m) 5
12 Schuurman, F. (Froukje) (v) 54
13 Vos, J.B.W. (Jos) (m) 52
Totaal (stemcijfer) 1414
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 527

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 499

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de verkiezing vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

m In de stembureaus zijn 65 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 105 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke verklaringen voor het verschil

Vermeld hoe vaak de volgende situaties zich hebben voorgedaan volgens de processen-verbaal.

Hoe vaak heeft een kiezer het stembiljet niet ingeleverd? 9
Hoe vaak is er een stembiljet te weinig uitgereikt? 2
Hoe vaak is er een stembiljet te veel uitgereikt? 17
Hoe vaak kon er geen verklaring gegeven worden voor het verschil? 116
Hoe vaak is er een andere verklaring gegeven? 15

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde stempas),
bedraagt 19089.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer lijstnaam aantal stemmen
1 VVD 29785
2 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 32105
3 CDA 24082
4 SP (Socialistische Partij) 14760
5 PVV (Partij voor de Vrijheid) 16097
6 Democraten 66 (D66) 12995
7 ChristenUnie 15526
8 GROENLINKS 18954
9 50PLUS 8444
10 Sterk Lokaal 9344
11 Forum voor Democratie 30713
12 Partij voor de Dieren 7823
13 Onafhankelijke Partij Drenthe 3777
14 DENK 579
15 Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 1877
16 Senioren Belang 1414

Totaal 228275

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler

228275 : 41 = 5567 28/41
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9. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer aantal stemmen : kiesdeler = aantal volle zetels
1 29785 : 5567 28/41 = 5
2 32105 : 5567 28/41 = 5
3 24082 : 5567 28/41 = 4
4 14760 : 5567 28/41 = 2
5 16097 : 5567 28/41 = 2
6 12995 : 5567 28/41 = 2
7 15526 : 5567 28/41 = 2
8 18954 : 5567 28/41 = 3
9 8444 . 5567 28/41 = 1
10 9344 : 5567 28/41 = 1
11 30713 : 5567 28/41 = 5
12 7823 : 5567 28/41 = 1
13 3777 . 556728/41 = 0
14 579 : b556728/41 = 0
15 1877 : 5567 28/41 = 0
16 1414 : 5567 28/41 = 0
Totaal aantal zetels 41
Totaal aantal toegewezen volle zetels 33 -
Restzetels 8
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10. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die met een zetel erbij het grootste gemiddelde
aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer

restzetel

1 2 3 4 5 6
1 4964 1/6 4964 1/6 4964 1/6 4964 1/6 4964 1/6 4255
2 5350 5/6 5350 5/6 4586 3/7 4586 3/7 4586 3/7 4586 3/7
3 4816 2/5 4816 2/5 4816 2/5 4816 2/5 4816 2/5 4816 2/5
4 4920 4920 4920 4920 4920 4920
5 5365 2/3 4024 1/4 4024 1/4 4024 1/4 4024 1/4 4024 1/4
6 4331 2/3 4331 2/3 4331 2/3 4331 2/3 4331 2/3 4331 2/3
7 5175 1/3 5175 1/3 5175 1/3 3881 2/4 3881 2/4 3881 2/4
8 4738 2/4 4738 2/4 4738 2/4 4738 2/4 4738 2/4 4738 2/4
9 4222 4222 4222 4222 4222 4222
10 4672 4672 4672 4672 4672 4672
11 5118 5/6 5118 5/6 5118 5/6 5118 5/6 4387 4/7 4387 4/7
12 3911 1/2 3911 1/2 3911 1/2 3911 1/2 3911 1/2 3911 1/2
13 3777 3777 3777 3777 3777 3777
14 579 579 579 579 579 579
15 1877 1877 1877 1877 1877 1877
16 1414 1414 1414 1414 1414 1414
:’i(jessttzetel toegekend aan 5 2 7 11 1 4
lijstnummer restzetel aantal restzetels
7 8
1 4255 4255 1
2 4586 3/7 4586 3/7 1
3 4816 2/5 4013 4/6 1
4 3690 3690 1
5 4024 1/4 4024 1/4 1
6 4331 2/3 4331 2/3
7 3881 2/4 3881 2/4 1
8 4738 2/4 4738 2/4 1
9 4222 4222
10 4672 4672
11 4387 4Al7 4387 4l7 1
12 3911 1/2 3911 1/2
13 3777 3777
14 579 579
15 1877 1877
16 1414 1414
restzetel toegekend aan 3 8

Datum: 22-03-2019 14:58:23 -

3216 B8CB 14D6 C197 6FCO CEBC EE13 61EA 9FAG 1EA1 7BD2 02F6 2B8F 836D 3F87 1319

SHA-256-Hashcode:

pagina 23/ 67



lijstnummer restzetel aantal restzetels

lijst
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11. Totaal aantal zetels per politieke groepering

lijstnaam lijstnummer aantal zetels
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 2 6
Forum voor Democratie 11 6
VVD 1 6
CDA 3 5
GROENLINKS 8 4
PVV (Partij voor de Vrijheid) 5 3
ChristenUnie 7 3
SP (Socialistische Partij) 4 3
Democraten 66 (D66) 6 2
Sterk Lokaal 10 1
50PLUS 9 1
Partij voor de Dieren 12 1
Onafhankelijke Partij Drenthe 13 0
Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 15 0
Senioren Belang 16 0
DENK 14 0
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12. Stemmen per lijst met ten minste één zetel
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Lijstnaam: VVD

Lijsthnummer: 1

Totaal aantal stemmen: 29785

Totaal aantal zetels: 6

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Brink, H. (Henk) (m) 18419
2 Meeuwissen-Dekker, W.M. (Willemien) (v) 3847
3 Smits, J. (Jan) (m) 661
4 Udinga, A. (Annigje) (v) 1848
5 Moes, J.J. (Johan) (m) 616
6 Serlie, G. (Ton) (m) 301
7 Zwaan-Alberts, F. (Karin) (v) 425
8 Moltmaker, P. (Paul) (m) 146
9 Vianen, C. (Cees) (m) 138
10 Oosting, J.R. (Roelof) (m) 178
11 Meijer, L.F.G. (Laurens) (m) 211
12 Weggemans, F.H. (Erwin) (m) 189
13 Weerts, G. (Gea) (v) 311
14 Lichtendonk, M. (Marc) (m) 281
15 Kolkman, M. (Miranda) (v) 272
16 Panhuis, G.J. (Gerrit Jan) (m) 60
17 Middelveldt, F.J. (Erik) (m) 218
18 Jurgens, H.C. (Heleen) (v) 142
19 Wanningen, D. (Dennis) (m) 298
20 Scheper, AW. (Anita) (v) 108
21 Borsboom, M.S. (Marja) (v) 44
22 Arkesteijn, M. (Menno) (m) 83
23 Laan, R. (René) (m) 106
24 Netjes, G.M.J. (Greta) (v) 84
25 Huizing, E.J. (Erik) (m) 184
26 Schepers, D. (Derkjan) (m) 107
27 Klok, E.R. (Ewout) (m) 285
28 Muntinga, M.A. (Marc) (m) 113
29 van de Boer, H.H. (Henk) (m) 110

Totaal 29785
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Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijsthnummer: 2

Totaal aantal stemmen: 32105

Totaal aantal zetels: 6

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Bijl, C. (Cees) (m) 19876
2 Loof, H. (Hendrikus) (m) 1092
3 Roggen, J.A. (Janny) (v) 3684
4 Zwiers, P.A. (Peter) (m) 674
5 du Long, R. (Ralph) (m) 597
6 Schomaker, J.G.M. (Jos) (m) 662
7 Bosch, R.A.A. (Rudolf) (m) 285
8 Mensen-Maat, F.S. (Fenneke) (v) 452
9 Berends, M.A.M. (Michel) (m) 293
10 Hoiting, W.J. (Willeke) (v) 454
11 Timmer, H. (Henk) (m) 556
12 Holterman, G. (Rietje) (v) 191
13 Wiese, M.J. (Michaél) (m) 156
14 Roelands, C.A.J.C.M. (Carin) (v) 153
15 Steenstra, R. (Rein) (m) 40
16 Wanrooij, P.W. (Piet) (m) 46
17 Talens, J. (Jannes) (m) 53
18 Boonstra, W.E. (Wim) (m) 101
19 Meijer, W.O. (Willem) (m) 69
20 Bults, Y. (Yannick) (m) 76
21 Beugel, J.C. (Jan) (m) 256
22 Horasan, R. (Reyhan) (v) 125
23 de Wal, C. (Chris) (m) 53
24 Oosting, I. (Inge) (v) 176
25 Zwiep, H.J. (Henk) (m) 77
26 de Vries, P.N. (Pascalle) (v) 254
27 Zwaan, W. (Wim) (m) 172
28 Louwes, A.G. (Anita) (v) 143
29 Ensing, A. (André) (m) 79
30 Smit, A. (Annemieke) (v) 52
31 Turksma, M.P. (Mark) (m) 52
32 Brink, J. (Joop) (M) 156
33 Doornbos, A.H. (Anne) (m) 92
34 van der Zwaag, W. (Wietze) (m) 78
35 Horstman, G.J. (Gert) (m) 85
36 Vrieling, H. (Hilly) (v) 111
37 Venema, E.M. (Erwin) (m) 42
38 Arling, A.H.E. (Annelies) (v) 26
39 Dijkstra, T.A.H. (Koos) (m) 79
40 Vos, B. (Bjorn) (m) 11
41 Klamer, S.E.H. (Sander) (m) 73
42 Kerstjens, W.P.M. (Wil) (v) 47
43 de Wind, W. (Wietze) (m) 38
44 Hofmeijer, J. (John) (m) 24
45 Rumahloine, S.J. (Johan) (m) 25
46 van de Rijt, H.A.J.H. (Henk) (m) 8
47 Uneken, M.H. (Mariet) (v) 55
48 Emmens, |.G. (Ida Gerda) (v) 74
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nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
49 Huizing, A. (Albert) (m) 13
50 Bruintjes, J.J. (Jacob) (m) 119
Totaal 32105
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Lijstnaam: CDA

Lijsthnummer: 3

Totaal aantal stemmen: 24082

Totaal aantal zetels: 5

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Jumelet, H.G. (Henk) (m) 14674
2 van Dekken, B. (Bart) (m) 662
3 Mentink-Broekhuis, C.M.J. (Ceciel) (v) 1905
4 Vegter, S.J. (Siemen) (m) 533
5 Zuur, G. (Gertjan) (m) 480
6 Reinders, H. (Henk) (m) 858
7 Neutel, K. (Klaas) (m) 589
8 ter Veen, G.W. (Gerben) (m) 319
9 Kremers, L.M. (Martin) (m) 205
10 Franken-Katerberg, C.B. (Thilla) (v) 435
11 Robbemont, K. (Kevin) (m) 243
12 Kuper, J. (Jan) (m) 216
13 Kraft van Ermel, R.R. (Roy) (m) 50
14 de Groot-Floors, B.A. (Berthilde) (v) 132
15 Sybenga, D.J. (Dick) (m) 57
16 Ruhe, C.J.M. (Cees) (m) 100
17 Bakhuis, H. (Henk) (m) 162
18 Vedder-Monaster, E.C. (Eline) (v) 1449
19 Geertsma, H. (Homme) (m) 144
20 Dijkstra, H.J. (Harry) (m) 36
21 Schoonheim-Lunenborg, H. (Hennita) (v) 170
22 Wegman-Post, M.H. (Margreet) (v) 114
23 Wijbenga, T.J. (Theun) (m) 51
24 Brouwer, S. (Sjoukje) (v) 89
25 Lohuis, G.H.M. (Gerard) (m) 54
26 Wiersema, H. (Hanneke) (v) 225
27 Alberts, J.F.A. (Frits) (m) 130

Totaal 24082
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Lijstnaam: SP (Socialistische Partij)

Lijsthnummer: 4

Totaal aantal stemmen: 14760

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Dikkers, G.J. (Greetje) (v) 8600
2 Moinat, W.L.H. (Wim) (m) 934
3 Makel-van Luttikhuizen, R. (Robert) (m) 438
4 van de Weg, H. (Henk) (m) 699
5 van der Meijden, R.C.R.J. (Ronald) (m) 274
6 Oosterveld, M.E. (Maarten) (m) 422
7 Ester-Schokker, C.P.M. (Claudia) (v) 785
8 Oosterlaak, P.H. (Philip) (m) 79
9 van Middelaar, J.L.M. (Martijn) (m) 131
10 van Brussel, M. (Machiel) (m) 396
11 Lahuis, C.B. (Chantal) (v) 363
12 van Peursem-van Vondel, A. (Betty) (v) 146
13 Ananias, B.C. (Bas) (m) 174
14 Topma, X.M. (Xander) (m) 153
15 van den Oord, J.K. (Jutta) (v) 173
16 Drenthe, J. (Jannie) (v) 342
17 Bekkering, I.H. (Ineke) (v) 165
18 Klunder, H.M. (Heleen) (v) 173
19 Buist, G. (Grietus) (m) 70
20 van Overbeek, A.A.J.M. (André) (m) 55
21 Lambers-Niers, J. (Jennie) (v) 188

Totaal 14760
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Lijstnaam: PVV (Partij voor de Vrijheid)

Lijsthnummer: 5

Totaal aantal stemmen: 16097

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Uppelschoten, N.A. (Nico) (m) 7998
2 Vorenkamp, A. (Bert) (m) 1259
3 Kort, S.D. (Sonja) (v) 2690
4 Vogelzang, N. (Nico) (m) 410
5 Koopmans, T.A. (Tjip) (m) 366
6 Snelder, J.B. (Joris) (m) 716
7 van Gulden, H.L. (Harry) (m) 304
8 Notmeijer, P. (Patrick) (m) 596
9 Pottjewijd, J. (Jan) (m) 157
10 Post, T. (Tommy) (m) 347
11 Bosma, K. (Klaas) (m) 1084
12 van Berkel, A.A.P.M. (Ad) (m) 170

Totaal 16097
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Lijstnaam: Democraten 66 (D66)

Lijsthnummer: 6

Totaal aantal stemmen: 12995

Totaal aantal zetels: 2

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Kleine Deters, A.M. (Anry) (v) 7630
2 Pragt, H.J. (Henk) (m) 297
3 Bornkamp, A. (Adinda) (v) 1424
4 Koops, J.H. (Joey) (m) 201
5 Zouine, B. (Bouchra) (v) 363
6 de Vries, A.J. (Jolet) (v) 483
7 Dekker, R. (Romy) (v) 265
8 Niemeijer, G.K. (Gonnie) (v) 143
9 van der Meer, H. (Hans) (m) 88
10 Uildriks, S.J. (Suzanne) (v) 108
11 van Dijk, M.A. (Miriam) (v) 299
12 van der Roest, H.G. (Harma) (v) 147
13 Dijkstra, A.F.K. (Kees) (m) 49
14 Top, J.J. (Jan) (M) 48
15 Hoogeveen, T.C. (Carmen) (v) 139
16 Hoedemaker, L. (Lars) (m) 25
17 van Lookeren Campagne, F.W. (Frederik) (m) 79
18 Scheffers, E. (Peter) (m) 164
19 Eggen, K.P. (Karel) (m) 107
20 Oosterhuis, A.R. (Anke) (v) 55
21 Klingenberg, D.M. (Dennis) (m) 48
22 Prakken, J.F. (Johannes) (m) 25
23 Bosch, A.L. (Arjen) (m) 18
24 Schakel, M.J.A.G. (Marcel) (m) 153
25 Schouls, C. (Cees) (m) 3
26 Siertsema, H.R. (Riek) (v) 27
27 Stoop, K.W.J. (Karel) (m) 26
28 Six, G.C. (Gijsbert) (m) 14
29 Locadia, P.A. (Pablo) (m) 19
30 Vroom, 1J (Ybo) (m) 37
31 Klein, L. (Luuk) (m) 23
32 Muller von Czernicki, M.M.O. (Maarten) (m) 18
33 Bos, J.A. (Jeannet) (v) 129
34 Knoeff, A.A. (Arnoud) (m) 8
35 Doornbos, M.G. (Meindert) (m) 13
36 Sluiter, M. (Mark) (m) 30
37 Vermeulen, A. (Andrea) (v) 51
38 Wevers, B. (Bob) (m) 13
39 Taffijn, P.J.J. (Pieter) (m) 6
40 Staats, P.J.H. (Peter) (m) 25
41 Grooten, A. (Arend) (m) 17
42 de Lange, D. (Dennie) (m) 32
43 Veerman, G.K. (Gerrit) (m) 5
44 Kok, G.J. (Gerard) (m) 15
45 Postma, A.C. (Adriaan) (m) 10
46 Belder, E. (Erik) (m) 13
47 Geerling, B.J. (Bart) (m) 10
48 Bergsma, B. (Bob) (m) 9
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nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
49 Hoogeveen, M.J.M. (Maurice) (m) 29
50 Tuin, J. (Jordy) (m) 55
Totaal 12995
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Lijstnaam: ChristenUnie

Lijsthnummer: 7

Totaal aantal stemmen: 15526

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Stelpstra, T. (Tjisse) (m) 8278
2 van den Berg-Slagter, B. (Bernadette) (v) 2843
3 Pruisscher, R.R. (Roy) (m) 565
4 Veldsema, H.H. (Harm Henk) (m) 244
5 Stam, G. (Gert) (m) 1013
6 Folkers, J.T. (Tineke) (v) 438
7 Post, H. (Henk) (m) 54
8 van Essen, J. (Sjaak) (m) 183
9 Zwaans, C.H. (Cor) (m) 35
10 van den Born, H. (Henny) (m) 89
11 Braam, F. (Erik) (m) 130
12 van der Mark-Leijssenaar, J.A.W. (Alwina) (v) 146
13 Wiechers, J.H. (Jaap) (m) 203
14 Veldkamp, E.E.H. (Eddie) (m) 71
15 Jongman, R. (Rien) (m) 51
16 van den Berg, A. (Andries) (m) 33
17 Korsaan-Timmerman, J.H. (Joke) (v) 189
18 Heideveld, H. (Henk) (m) 48
19 Haveman, J. (Jan) (m) 76
20 Kamminga, M.L. (Menne) (m) 39
21 Charmes, R.A. (Romeo) (m) 76
22 van Dijken-te Velde, L. (Ageet) (v) 59
23 Huttinga, H. (Henk) (m) 123
24 Poutsma-Jansen, A. (Betty) (v) 375
25 Groen, K.A. (Karel) (m) 62
26 Venema-van der Heide, C.J. (Catrien) (v) 103
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Lijstnaam: GROENLINKS

Lijsthnummer: 8

Totaal aantal stemmen: 18954

Totaal aantal zetels: 4

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Kuipers, J.N. (Hans) (m) 7762
2 Nijmeijer, H.R. (Henk) (m) 895
3 Haan, H.T. (Ria) (v) 5149
4 Bos, E. (Ewoud) (m) 221
5 Slagt-Tichelman, E. (Elke) (v) 1010
6 Pormes, S.R. (Sam) (m) 159
7 Schoonewille, M.M. (Mathanja) (v) 429
8 van de Kasteelen, M. (Michiel) (m) 170
9 van Leeuwen-Pronk, A.H.A. (Rianne) (v) 186
10 Rook, J.J. (Janno) (m) 132
11 Reuver, M. (Marja) (v) 192
12 van Liempd, E.E.A.A. (Erwin) (m) 35
13 van Eekelen, H.N. (Erik) (m) 43
14 Scholte, D. (Dirkje) (v) 512
15 Creemers, J.L.P.M. (Johan) (m) 23
16 Verf, M.M. (Martje) (v) 211
17 Mulder, W. (Wim) (m) 34
18 van Ommen, H.H. (Harry) (m) 36
19 Meerman, A.M. (Arie) (m) 199
20 Weima, R.C. (Rudie) (m) 81
21 Meijering, A. (Anneke) (v) 178
22 Lukken, H.A. (Henk) (m) 38
23 Stoker, G.J. (Jerry) (m) 75
24 Brandt, C.P. (Christiaan) (m) 14
25 Huisman, O. (Otto) (m) 222
26 Lambert, N.J.P. (Co) (m) 34
27 Assies, H.H. (Harm) (m) 122
28 van der Noord, A.F. (Anita) (v) 84
29 de Groot, P.J. (Pieter) (m) 44
30 Marskamp, J. (Hans) (m) 39
31 Gopal, J. (Oetra) (v) 167
32 van der Meer, H.H. (Harrie) (m) 65
33 Kuiper, W.H. (Willem) (m) 13
34 van Hien, C.C.W. (Catharina) (v) 153
35 Hartog, B. (Bort) (m) 29
36 van der Lans, J.C.F. (Jan) (m) 14
37 Verheijen, E.M.M. (Erik) (m) 47
38 Bults, G.H. (Gea) (v) 71
39 Langenkamp, J. (Jan) (m) 66
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Lijstnaam: 50PLUS

Lijsthnummer: 9

Totaal aantal stemmen: 8444

Totaal aantal zetels: 1

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Duut, F.P. (Frank) (m) 4872
2 Schoo, A.W.J. (Ton) (M) 716
3 Voerman, A.J. (Ton) (m) 432
4 Heeling-Wichers, H.D. (Hetty) (v) 1120
5 Prent, E. (Egbert) (m) 260
6 Bergwerf, F. (Frans) (m) 266
7 Kasteleijn, H.M. (Marinus) (m) 491
8 Hornis, M.P. (Martin) (m) 108
9 Reitsma, H.H. (Harry) (m) 179

Totaal 8444
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Lijstnaam: Sterk Lokaal

Lijsthnummer: 10

Totaal aantal stemmen: 9344

Totaal aantal zetels: 1

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Oosterveen, D. (Douwe) (m) 2842
2 van der Ham, A.E (Aimée) (v) 1694
3 Schoenmaker, A.K. (Alfred) (m) 491
4 Wiersema, R. (Ruud) (m) 498
5 Brands, R. (Roelof) (m) 458
6 Greven, H. (Harm) (m) 215
7 Bolk, H (Henk) (m) 117
8 Reinders, L. (Bertus) (m) 142
9 Uffels, J.A. (John) (m) 37
10 Pathuis, M.A. (Miranda) (v) 289
11 Kroeze, H.J. (Harrie) (m) 84
12 Boonzaaijer, C.M.V. (Kees) (m) 99
13 Sliekers, M. (Marinus) (m) 114
14 Dik, A.A. (André) (m) 70
15 de Vries, D.E. (Eddy) (m) 60
16 Reinds, R.J. (Ron) (m) 150
17 Pul, N. (Nanno) (m) 188
18 ten Berge, D. (Derk) (m) 159
19 van Wijk, J. (Jans) (m) 38
20 Vrielink-Linthorst, B. (Betty) (v) 208
21 Santing, H. (Henk) (m) 31
22 Woltman, R. (Roelof) (m) 109
23 Hooiveld, D. (Daan) (m) 69
24 van 't Zand, J.R. (Jan) (m) 94
25 Slomp, G.W. (Erwin) (m) 137
26 Doeven, H. (Hendrik) (m) 44
27 Steenbergen, J.H. (Jan) (m) 84
28 Otter, J. (Jisse) (m) 58
29 Heijerman, H. (Henk) (m) 218
30 Hempen-Prent, G. (Gerrie) (v) 118
31 Zwiers, J. (Jan) (m) 171
32 Booij-Venekamp, J. (Janna) (v) 84
33 van der Weide, R. (René) (m) 174

Totaal 9344
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Lijstnaam: Forum voor Democratie

Lijsthnummer: 11

Totaal aantal stemmen: 30713

Totaal aantal zetels: 6

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Velzing, H. 19723
2 Camies, R.W. 2467
3 Omlo, H. 482
4 Blinde, T.P. 1333
5 Drukker, J.W. 1356
6 Bos, J.F. 2560
7 Tigelaar, J.J.H.W. 821
8 Engberts, B. 108
9 van der Werf, B.J. 130
10 Otten, H. 1733

Totaal 30713
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Lijstnaam: Partij voor de Dieren

Lijsthnummer: 12

Totaal aantal stemmen: 7823

Totaal aantal zetels: 1

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Potharst, T. (Thea) 5035
2 Zuiker, R.R.M. (Renate) 442
3 Visser, A. (Anja) 696
4 Veeningen, E.G.I. (Edith) 203
5 van Bruinessen, S.I. (Saskia) 261
6 Ypeij, Y.K. (Ydo) 81
7 Uiterlinden, E. (Erik) 115
8 Vloedbeld-Prins, L. (Linda) 366
9 van der Wiel, EW. (Emanuel) 38
10 Riksma, P.N.H. (Peter) 113
11 Lageveen, H.H. (Hindrik) 79
12 Peeks-Niemeijer, S.J. (Siska) 84
13 Bevers, T.M. (Tessie) 174
14 Scheper, T.N. (Theo) 136

Totaal 7823
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13. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangsch  ikking per lijst

Datum: 22-03-2019 14:58:23 -  SHA-256-Hashcode: pagina 41/ 67
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Lijstnaam: VVD
Lijsthnummer: 1
Toegewezen aantal zetels: 6

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Brink, H. (Henk) (m) Zwiggelte 18419
Meeuwissen-Dekker, W.M. (Willemien) (v) Assen 3847
Udinga, A. (Annigje) (v) Meppel 1848

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Smits, J. (Jan) (m) Eelde 661
Moes, J.J. (Johan) (m) Wapse 616
Serlie, G. (Ton) (m) Dalen 301

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: VVD
Lijst: 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Brink, H. (Henk) (m)
Meeuwissen-Dekker, W.M. (Willemien) (v)
Udinga, A. (Annigje) (v)
Smits, J. (Jan) (m)

Moes, J.J. (Johan) (m)

Serlie, G. (Ton) (m)
Zwaan-Alberts, F. (Karin) (v)
Moltmaker, P. (Paul) (m)
Vianen, C. (Cees) (m)
Oosting, J.R. (Roelof) (m)
Meijer, L.F.G. (Laurens) (m)
Weggemans, F.H. (Erwin) (m)
Weerts, G. (Gea) (v)
Lichtendonk, M. (Marc) (m)
Kolkman, M. (Miranda) (v)
Panhuis, G.J. (Gerrit Jan) (m)
Middelveldt, F.J. (Erik) (m)
Jurgens, H.C. (Heleen) (v)
Wanningen, D. (Dennis) (m)
Scheper, AW. (Anita) (v)
Borsboom, M.S. (Marja) (v)
Arkesteijn, M. (Menno) (m)
Laan, R. (René) (m)

Netjes, G.M.J. (Greta) (v)
Huizing, E.J. (Erik) (m)
Schepers, D. (Derkjan) (m)
Klok, E.R. (Ewout) (m)
Muntinga, M.A. (Marc) (m)
van de Boer, H.H. (Henk) (m)
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Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijsthnummer: 2
Toegewezen aantal zetels: 6

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Bijl, C. (Cees) (m) Emmen 19876
Roggen, J.A. (Janny) (v) Vries 3684

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Loof, H. (Hendrikus) (m) Hoogeveen 1092
Zwiers, P.A. (Peter) (m) 2e Exloérmond 674
du Long, R. (Ralph) (m) Assen 597
Schomaker, J.G.M. (Jos) (m) Emmen 662

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Bijl, C. (Cees) (m)

Roggen, J.A. (Janny) (v)
Loof, H. (Hendrikus) (m)
Zwiers, P.A. (Peter) (m)

du Long, R. (Ralph) (m)
Schomaker, J.G.M. (Jos) (m)
Bosch, R.A.A. (Rudolf) (m)
Mensen-Maat, F.S. (Fenneke) (v)
Berends, M.A.M. (Michel) (m)
Hoiting, W.J. (Willeke) (v)
Timmer, H. (Henk) (m)
Holterman, G. (Rietje) (v)
Wiese, M.J. (Michaél) (m)
Roelands, C.A.J.C.M. (Carin) (v)
Steenstra, R. (Rein) (m)
Wanrooij, P.W. (Piet) (m)
Talens, J. (Jannes) (m)
Boonstra, W.E. (Wim) (m)
Meijer, W.O. (Willem) (m)
Bults, Y. (Yannick) (m)
Beugel, J.C. (Jan) (m)
Horasan, R. (Reyhan) (v)

de Wal, C. (Chris) (m)
Oosting, I. (Inge) (v)

Zwiep, H.J. (Henk) (m)

de Vries, P.N. (Pascalle) (v)
Zwaan, W. (Wim) (m)
Louwes, A.G. (Anita) (v)
Ensing, A. (André) (m)

Smit, A. (Annemieke) (v)
Turksma, M.P. (Mark) (m)
Brink, J. (Joop) (M)
Doornbos, A.H. (Anne) (m)
van der Zwaag, W. (Wietze) (m)
Horstman, G.J. (Gert) (m)
Vrieling, H. (Hilly) (v)
Venema, E.M. (Erwin) (m)
Arling, A.H.E. (Annelies) (v)
Dijkstra, T.A.H. (Koos) (m)
Vos, B. (Bjorn) (m)

Klamer, S.E.H. (Sander) (m)
Kerstjens, W.P.M. (Wil) (v)
de Wind, W. (Wietze) (m)
Hofmeijer, J. (John) (m)
Rumahloine, S.J. (Johan) (m)
van de Rijt, H.A.J.H. (Henk) (m)
Uneken, M.H. (Mariet) (v)
Emmens, |.G. (Ida Gerda) (v)
Huizing, A. (Albert) (m)
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Bruintjes, J.J. (Jacob) (m)
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Lijstnaam: CDA
Lijsthnummer: 3
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Jumelet, H.G. (Henk) (m) Erica 14674
Mentink-Broekhuis, C.M.J. (Ceciel) (v) Gieterveen 1905
Vedder-Monaster, E.C. (Eline) (v) Ruinerwold 1449

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van Dekken, B. (Bart) (m) Zuidwolde 662
Vegter, S.J. (Siemen) (m) Assen 533

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: CDA
Lijst: 3

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Jumelet, H.G. (Henk) (m)
Mentink-Broekhuis, C.M.J. (Ceciel) (v)
Vedder-Monaster, E.C. (Eline) (v)
van Dekken, B. (Bart) (m)

Vegter, S.J. (Siemen) (m)

Zuur, G. (Gertjan) (m)

Reinders, H. (Henk) (m)

Neutel, K. (Klaas) (m)

ter Veen, G.W. (Gerben) (m)
Kremers, L.M. (Martin) (m)
Franken-Katerberg, C.B. (Thilla) (v)
Robbemont, K. (Kevin) (m)

Kuper, J. (Jan) (m)

Kraft van Ermel, R.R. (Roy) (m)

de Groot-Floors, B.A. (Berthilde) (v)
Sybenga, D.J. (Dick) (m)

Ruhe, C.J.M. (Cees) (m)

Bakhuis, H. (Henk) (m)

Geertsma, H. (Homme) (m)
Dijkstra, H.J. (Harry) (m)
Schoonheim-Lunenborg, H. (Hennita) (v)
Wegman-Post, M.H. (Margreet) (v)
Wijbenga, T.J. (Theun) (m)
Brouwer, S. (Sjoukje) (v)

Lohuis, G.H.M. (Gerard) (m)
Wiersema, H. (Hanneke) (v)
Alberts, J.F.A. (Frits) (m)
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Lijstnaam: SP (Socialistische Partij)
Lijsthnummer: 4
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats

aantal stemmen

Dikkers, G.J. (Greetje) (v) Tynaarlo

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

8600

naam woonplaats aantal stemmen
Moinat, W.L.H. (Wim) (m) Zwartemeer 934
Mékel-van Luttikhuizen, R. (Robert) (m) Assen 438

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: PVV (Partij voor de Vrijheid)
Lijsthnummer: 5
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Uppelschoten, N.A. (Nico) (m) Eelde 7998
Kort, S.D. (Sonja) (v) Emmen 2690

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

Vorenkamp, A. (Bert) (m) Pesse

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: PVV (Partij voor de Vrijheid)
Lijst: 5

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Uppelschoten, N.A. (Nico) (m)
Kort, S.D. (Sonja) (v)
Vorenkamp, A. (Bert) (m)
Vogelzang, N. (Nico) (m)
Koopmans, T.A. (Tjip) (m)
Snelder, J.B. (Joris) (m)

van Gulden, H.L. (Harry) (m)
Notmeijer, P. (Patrick) (m)
Pottjewijd, J. (Jan) (m)

Post, T. (Tommy) (m)

Bosma, K. (Klaas) (m)

van Berkel, A.A.P.M. (Ad) (m)
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Lijstnaam: Democraten 66 (D66)
Lijsthnummer: 6
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Kleine Deters, A.M. (Anry) (v) Emmen 7630
Bornkamp, A. (Adinda) (v) Assen 1424

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

Ill. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: Democraten 66 (D66)
Lijst: 6

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Kleine Deters, A.M. (Anry) (v)
Bornkamp, A. (Adinda) (v)
Pragt, H.J. (Henk) (m)

Koops, J.H. (Joey) (m)

Zouine, B. (Bouchra) (v)

de Vries, A.J. (Jolet) (v)
Dekker, R. (Romy) (v)
Niemeijer, G.K. (Gonnie) (v)
van der Meer, H. (Hans) (m)
Uildriks, S.J. (Suzanne) (v)
van Dijk, M.A. (Miriam) (v)

van der Roest, H.G. (Harma) (v)
Dijkstra, A.F.K. (Kees) (m)
Top, J.J. (Jan) (M)
Hoogeveen, T.C. (Carmen) (v)
Hoedemaker, L. (Lars) (m)

van Lookeren Campagne, F.W. (Frederik) (m)
Scheffers, E. (Peter) (m)
Eggen, K.P. (Karel) (m)
Oosterhuis, A.R. (Anke) (v)
Klingenberg, D.M. (Dennis) (m)
Prakken, J.F. (Johannes) (m)
Bosch, A.L. (Arjen) (m)
Schakel, M.J.A.G. (Marcel) (m)
Schouls, C. (Cees) (m)
Siertsema, H.R. (Riek) (v)
Stoop, K.W.J. (Karel) (m)

Six, G.C. (Gijsbert) (m)
Locadia, P.A. (Pablo) (m)
Vroom, 1J (Ybo) (m)

Klein, L. (Luuk) (m)

Muller von Czernicki, M.M.O. (Maarten) (m)
Bos, J.A. (Jeannet) (v)

Knoeff, A.A. (Arnoud) (m)
Doornbos, M.G. (Meindert) (m)
Sluiter, M. (Mark) (m)
Vermeulen, A. (Andrea) (v)
Wevers, B. (Bob) (m)

Taffijn, P.J.J. (Pieter) (m)
Staats, P.J.H. (Peter) (m)
Grooten, A. (Arend) (m)

de Lange, D. (Dennie) (m)
Veerman, G.K. (Gerrit) (m)
Kok, G.J. (Gerard) (m)
Postma, A.C. (Adriaan) (m)
Belder, E. (Erik) (m)

Geerling, B.J. (Bart) (m)
Bergsma, B. (Bob) (m)
Hoogeveen, M.J.M. (Maurice) (m)
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Tuin, J. (Jordy) (m)

Datum: 22-03-2019 14:58:23 -  SHA-256-Hashcode: pagina 54 / 67
3216 B8CB 14D6 C197 6FCO CEBC EE13 61EA 9FA6 1EAL 7BD2 02F6 2B8F 836D 3F87 1319



Lijstnaam: ChristenUnie
Lijsthnummer: 7
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Stelpstra, T. (Tjisse) (m) Beilen 8278
van den Berg-Slagter, B. (Bernadette) (v) Assen 2843

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Pruisscher, R.R. (Roy) (m) Emmen 565

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: GROENLINKS
Lijsthnummer: 8
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Kuipers, J.N. (Hans) (m) Meppel 7762
Haan, H.T. (Ria) (v) Assen 5149

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Nijmeijer, H.R. (Henk) (m) Assen 895
Bos, E. (Ewoud) (m) Koekange 221

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: GROENLINKS
Lijst: 8

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Kuipers, J.N. (Hans) (m)

Haan, H.T. (Ria) (v)

Nijmeijer, H.R. (Henk) (m)

Bos, E. (Ewoud) (m)
Slagt-Tichelman, E. (Elke) (v)
Pormes, S.R. (Sam) (m)
Schoonewille, M.M. (Mathanja) (v)
van de Kasteelen, M. (Michiel) (m)
van Leeuwen-Pronk, A.H.A. (Rianne) (v)
Rook, J.J. (Janno) (m)

Reuver, M. (Marja) (v)

van Liempd, E.E.A.A. (Erwin) (m)
van Eekelen, H.N. (Erik) (m)
Scholte, D. (Dirkje) (v)
Creemers, J.L.P.M. (Johan) (m)
Verf, M.M. (Martje) (v)

Mulder, W. (Wim) (m)

van Ommen, H.H. (Harry) (m)
Meerman, A.M. (Arie) (m)
Weima, R.C. (Rudie) (m)
Meijering, A. (Anneke) (v)
Lukken, H.A. (Henk) (m)

Stoker, G.J. (Jerry) (m)

Brandt, C.P. (Christiaan) (m)
Huisman, O. (Otto) (m)

Lambert, N.J.P. (Co) (m)

Assies, H.H. (Harm) (m)

van der Noord, A.F. (Anita) (v)
de Groot, P.J. (Pieter) (m)
Marskamp, J. (Hans) (m)

Gopal, J. (Oetra) (v)

van der Meer, H.H. (Harrie) (m)
Kuiper, W.H. (Willem) (m)

van Hien, C.C.W. (Catharina) (v)
Hartog, B. (Bort) (m)

van der Lans, J.C.F. (Jan) (m)
Verheijen, E.M.M. (Erik) (m)
Bults, G.H. (Gea) (v)
Langenkamp, J. (Jan) (m)
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Lijstnaam: 50PLUS
Lijsthnummer: 9
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Duut, F.P. (Frank) (m) Assen 4872

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: Sterk Lokaal
Lijsthnummer: 10
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Oosterveen, D. (Douwe) (m) Zuidwolde 2842

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: Forum voor Democratie
Lijsthnummer: 11
Toegewezen aantal zetels: 6

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Velzing, H. Klazienaveen 19723
Bos, J.F. Assen 2560
Camies, R.W. Emmen 2467
Otten, H. Amsterdam 1733

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Omlo, H. Klazienaveen 482
Blinde, T.P. Roden 1333

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam: Forum voor Democratie
Lijst: 11

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Velzing, H.

Bos, J.F.

Camies, R.W.
Otten, H.

Omlo, H.

Blinde, T.P.
Drukker, J.W.
Tigelaar, J.J.H.W.
Engberts, B.

van der Werf, B.J.
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Lijstnaam: Partij voor de Dieren
Lijsthnummer: 12
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Potharst, T. (Thea) Balinge 5035

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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14. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
van den Berg-Slagter, B. (Bernadette) (v) Assen

Bijl, C. (Cees) (m) Emmen
Blinde, T.P. Roden
Bornkamp, A. (Adinda) (v) Assen

Bos, E. (Ewoud) (m) Koekange
Bos, J.F. Assen
Brink, H. (Henk) (m) Zwiggelte
Camies, R.W. Emmen
van Dekken, B. (Bart) (m) Zuidwolde
Dikkers, G.J. (Greetje) (v) Tynaarlo
Duut, F.P. (Frank) (m) Assen
Haan, H.T. (Ria) (v) Assen
Jumelet, H.G. (Henk) (m) Erica
Kleine Deters, A.M. (Anry) (v) Emmen
Kort, S.D. (Sonja) (v) Emmen
Kuipers, J.N. (Hans) (m) Meppel

du Long, R. (Ralph) (m) Assen
Loof, H. (Hendrikus) (m) Hoogeveen
Makel-van Luttikhuizen, R. (Robert) (m) Assen
Meeuwissen-Dekker, W.M. (Willemien) (v) Assen
Mentink-Broekhuis, C.M.J. (Ceciel) (v) Gieterveen
Moes, J.J. (Johan) (m) Wapse
Moinat, W.L.H. (Wim) (m) Zwartemeer
Nijmeijer, H.R. (Henk) (m) Assen
Omlo, H. Klazienaveen
Oosterveen, D. (Douwe) (m) Zuidwolde
Otten, H. Amsterdam
Potharst, T. (Thea) Balinge
Pruisscher, R.R. (Roy) (m) Emmen
Roggen, J.A. (Janny) (v) Vries
Schomaker, J.G.M. (Jos) (m) Emmen
Serlie, G. (Ton) (m) Dalen
Smits, J. (Jan) (m) Eelde
Stelpstra, T. (Tjisse) (m) Beilen
Udinga, A. (Annigje) (v) Meppel
Uppelschoten, N.A. (Nico) (m) Eelde
Vedder-Monaster, E.C. (Eline) (v) Ruinerwold
Vegter, S.J. (Siemen) (m) Assen
Velzing, H. Klazienaveen
Vorenkamp, A. (Bert) (m) Pesse

Zwiers, P.A. (Peter) (m)

2e Exloérmond
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15. Bezwaren van aanwezige kiezers
Tijdens de zitting zijn:

o geen bezwaren ingebracht.
o bezwaren ingebracht: zie de bijlage met opmerkingen van het centraal stembureau.
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16. Leden hoofd-/centraal stembureau

Alle leden van het hoofd- dan wel centraal, stembureau die aanwezig zijn na afloop van de telling van de stemmen,
noteren hieronder hun naam. Ga vervolgens naar rubriek 17 voor de ondertekening.

Datum: dag maand jaar
I I [ 11

Naam voorzitter
1.

Naam leden
2.
3.
4.
5.
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17. Ondertekening leden hoofd-/centraal stembureau

Alle leden van het hoofd-, dan wel centraal stembureau die in rubriek 16 hun naam hebben genoteerd,
ondertekenen het proces-verbaal. Houd hierbij de volgorde aan van rubriek 16. De leden van het hoofd-, dan wel
centraal stembureau verklaren hiermee dat de tellingen, waarvan de resultaten zijn weergegeven in dit

proces-verbaal, zijn uitgevoerd volgens de voorgeschreven procedures.

Datum: dag

maand

jaar

Handtekening voorzitter

Handtekening leden

Datum: 22-03-2019 14:58:23 - SHA-256-Hashcode:

3216 B8CB 14D6 C197 6FCO CEBC EE13 61EA 9FAG 1EA1 7BD2 02F6 2B8F 836D 3F87 1319

pagina 67 / 67



